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Reklama

Szanowni Czytelnicy,

oddajemy w Państwa ręce jesienny numer Echa 
Wisły, w którym znajdziecie mnóstwo informacji z ży-
cia miasta. Minione trzy miesiące były bardzo inten-
sywne i bogate w różnego rodzaju imprezy. Wakacje 
i sezon letni przeleciały bardzo szybko, ale też przy-
jemnie, aktywnie i energicznie.

Od czerwca do końca sierpnia odbyło się ponad 
20 imprez i wydarzeń. W zasadzie każdy weekend był 
zaopiekowany pod kontem aktywności, a i w tygodniu 
również można było liczyć na różne propozycje. Se-
zon plenerowych imprez nie skończył się z końcem 
wakacji, ponieważ cały piękny pogodowo wrzesień 
to mnóstwo propozycji z najwyższej półki.

W sezonie letnim w naszym mieście odbyły się 
cykliczne duże wydarzenia, takie jak np. jubileuszowy 
60. Tydzień Kultury Beskidzkiej czy Wiślaczek Co-
untry, ale pojawiły się też nowe propozycje, które 
mogły się odbyć dzięki współpracy z różnymi instytu-
cjami, jak choćby Piknik Kolejowy, Polska Klasyka pod 
Niebem, W Portugalskim Klimacie czy Orlen Moto 
Show Wisła 2023. Pomimo wakacji nudy nie było też 
w szkołach i bibliotece. Intensywny czas kontynuuje-
my wychodząc z kolejnymi propozycjami jesiennymi, 
do skorzystania z których serdecznie zachęcam.

Nie wszystko jednak poszło tak jak byśmy chcie-
li. Co więcej wydarzyła się sytuacja, której nikt się 
nie spodziewał. W dniu, na który zaplanowane były 
Wiślańskie Dożynki przyszła wielka ulewa, która nie 
tylko spowodowała odwołanie tego wydarzenia, ale 
również wyrządziła dużo strat w mieście. O tej sytu-
acji będziecie mogli Państwo przeczytać więcej w roz-
mowie z Burmistrzem Wisły Tomaszem Bujokiem. 

Życzę przyjemnego czasu z Echem Wisły i równie 
przyjemnego, jesiennego czasu w naszym pięknym 
mieście.

Katarzyna Czyż-Kaźmierczak
Dyrektor Wiślańskiego Centrum Kultury
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Ludzie sprostali wyzwaniom
O skutkach ulewy i podtopieniach z Tomaszem 
Bujokiem, burmistrzem Miasta Wisła rozmawia 
Andrzej Drobik.

Chciałbym zapytać o wydarzenia z 26 sierpnia. 
Przez Wisłę przeszły bardzo niespodziewane
i bardzo drastyczne w skutkach deszcze. Pamiętamy
te obrazy, zalane targowisko, Plac Hoffa pod wodą. 

Myślę, że nas wszystkich zaskoczyła taka 
ilość deszczu w tak krótkim czasie. Ja osobiście 
nie pamiętam tak ogromnych opadów. Wcze-
śniej podtopienia oczywiście się zdarzały, woda 
w parku już stała, ale to były do tej pory nie-
wielkie ilości i wszyscy w jakimś stopniu byliśmy 
do tego przygotowani. Tym razem mieliśmy do 
czynienia z wyjątkowo gwałtownym opadem 
w ścisłym centrum miasta, bo przecież znaczna 
część naszej miejscowości nie doświadczyła tego 
zjawiska. Skutki tego deszczu było widać przede 
wszystkim w Centrum, Dziechcince i części Głę-
biec. A powiedzmy otwarcie, że opady były tego 
dnia rzędu 140 litrów na metr kwadratowy w za-
ledwie kilka godzin – tak podają na swojej stronie 
Wody Polskie. 

Czyli takie ilości, których nie jest w stanie przyjąć 
żadna kanalizacja deszczowa.

Żadna infrastruktura, żadna kanalizacja, żaden 
przepust nie są w stanie przyjąć takiej ilości desz-
czu. Ilość wody była niesamowicie duża. 

Porozmawiajmy o skutkach, bo to duże straty 
zarówno dla mieszkańców jak i dla miasta. 

Szkody w infrastrukturze to jedno, druga 
sprawa to zaangażowanie przy sprzątaniu, które 
przecież też generuje duże koszty. Trochę pra-
cy jeszcze przed nami, ale mnóstwo już za nami 
– te pierwsze kilka dni sprzątania po opadach 
były niezwykle trudne dla pracowników Urzędu 
Miasta, dla służb, ale też dla naszych mieszkań-
ców. Trzeba powiedzieć, że sporo prywatnych 
posesji zostało dotkniętych podtopieniami i serce 
się kroi, kiedy patrzy się na to, że piękne ogrody 
i uporządkowane podwórka zostały zniszczone 
i wymagają ułożenia właściwie na nowo. Tutaj 
doskonale widać wielkość zniszczeń w tym za-
kresie i siłę żywiołu. 

Czy jesteśmy w stanie oszacować straty, z którymi 
musi się liczyć samorząd po tych opadach? 

Samo sprzątanie szacujemy w granicach pół 
miliona złotych. Mówię tu o uzupełnieniu od-
cinków dróg klincem, czyszczeniu rowów, wy-
wiezieniu śmieci, pracach z udrożnieniami prze-
pustów. Te trwałe szkody na trwałym majątku 
miasta, mówię tu chociażby o mostach i drogach, 
także są wyceniane. Na ten moment myślę, że 
to rząd trzech milionów złotych strat tylko na 



4
infrastrukturze miejskiej. Do tego dochodzą oczy-
wiście straty na basenie, ale to jest w trakcie wy-
ceny przez biegłych i ubezpieczyciela, żeby móc 
skorzystać z ubezpieczenia, bo ten obiekt jest 
w pełni ubezpieczony. Mam nadzieję, że całość 
tych szkód na basenie pokryje ubezpieczenie. 

Taki dzień, jak ta pamiętna sobota, to też powód do 
tego, że możemy porozmawiać o tym, czy stanęliśmy
na wysokości zadania. Pytam o służby, ale też tych, 
którzy wzięli się szybko do ratowania sytuacji. 

W momencie, w którym dowiadywaliśmy się 
o tym zdarzeniu, bo przecież wielu z nas było 
właśnie w domach - ja ubierałem się do dożynek 
- trzeba było szybko podjąć szereg decyzji. Do-
żynki trzeba było odwołać, bo raz, że to nie czas 
i nastrój na świętowanie, a dwa: potworna praca 
przed nami w kontekście sprzątania. Wtedy, kiedy 
zaczęło padać, nie każdy z nas był świadomy wagi 
sytuacji, ale w momencie, w którym padło hasło 
„ruszamy”, żeby szacować szkody i zabezpieczać 
to, co ucierpiało, muszę powiedzieć, że wszyscy 
byli na swoich miejscach, każdy w ramach swo-
ich obowiązków podejmował decyzje, ściągał 
pracowników merytorycznych czy fizycznych. 
O godzinie 16:00 większość pracowników była 
na miejscu. Muszę tu przyznać, że niesamowite 
wrażenie robi współpraca służb, mówię tutaj mię-
dzy innymi o jednostkach Państwowej Straży Po-
żarnej i OSP. Taka sytuacja pokazuje, że naprawdę 
warto inwestować w dosprzętowianie tych służb. 
Strażacy absolutnie stanęli na wysokości zadania. 
Niesamowicie jestem też wdzięczny wiślańskim 
przedsiębiorcom, którzy dysponowali koparka-
mi, samochodami, zamiatarkami. Już w pierwszy 
dzień, kiedy wyszło słońce, były odcinki, które 
sprzątaliśmy. Tam gdzie można było podejmować

czyszczenie, to się działo bardzo szybko. W so-
botę wieczorem oczyszczony był już Plac Hoffa, 
na którym było przecież 15 centymetrów bło-
ta – to trzeba było przepchnąć, wywieźć. Tutaj 
strażacy, pracownicy i przedsiębiorcy – wszyscy 
bardzo mocno stanęli na wysokości tego nieła-
twego zadania. 

I to strażacy nie tylko z Wisły. 
Tak, oczywiście. W takiej sytuacji system ra-

townictwa działa bardzo dobrze, mieliśmy mnó-
stwo jednostek z całego powiatu, mówię tutaj 
nie tylko o Państwowej Straży Pożarnej, ale też 
o jednostkach ochotniczych właściwie ze wszyst-
kich gmin. Co więcej, strażacy nie byli z nami tyl-
ko bezpośrednio po zdarzeniu, pracowali jeszcze 
długo po ustaniu opadów. 

Na koniec, czy Wisła może liczyć na wsparcie,
choćby od innych samorządów? 

Ja od razu pozwoliłem sobie wykonać tele-
fon do pana Wojewody, żebyśmy od początku 
wspólnie monitorowali sytuację i mogli przygo-
tować kompletną dokumentację w celu uzyska-
nia pomocy z budżetu państwa czy chociażby 
ubezpieczeń. Taka dokumentacja była oczywiście 
tworzona także przez Państwową Straż Pożar-
ną, która te zdarzenia dokumentowała w spo-
sób szczegółowy. Z niesamowitym wzruszeniem 
odbierałem telefony i smsy od włodarzy części 
sąsiednich miejscowości, którzy pytali, czy nie 
potrzebujemy pomocy. Od razu zadzwonił też 
Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Cheł-
stowski, który zaoferował wsparcie województwa, 
a myślę, że to nie zdarza się codziennie. Zarząd 
Urzędu Marszałkowskiego zaproponował pomoc 
finansową na usuwanie skutków, zresztą podjął 
już odpowiednie kroki w tym kierunku, za co je-
stem wyjątkowo mocno wdzięczny. 
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Odszedł od nas śp. Wiktor Buczek

Wisła z żalem przyjęła wiadomość, że 10 
września zmarł Wiktor Buczek - były naczelnik 
gminy, kierownik szkoły na Równem i w Czar-
nem, dyrektor ZSGH na Wierchach, samorzą-
dowiec i społecznik.

Wiktor Buczek urodził się 10 czerwca 1932 
r. w Ustroniu, a zmarł 10 września 2023 r. w Cie-
szynie. W kadencji lat 1960–1964 był Radnym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach. 
Był aktywnym radnym, który zgłaszał wiele 
interpelacji w sprawach ważnych dla nasze-
go miasta. Za swoją działalność w Wojewódz-
kiej Radzie Narodowej w Katowicach otrzymał 
Srebrny Krzyż Zasługi. Wiktor Buczek brał udział 
w sesji w dniu 15.07.1962 r., w której znalazł 
się punkt obrad: Podjęcie uchwały w sprawie 
nadania praw miejskich kilku miejscowościom 
województwa katowickiego, m.in. Wiśle. Jako 
radny i obywatel Wisły głosował za nadaniem 
praw miejskich naszej miejscowości. 

W okresie od 1960 roku do 1976, kiedy 
Wiktor Buczek pełnił funkcję Radnego Woje-
wódzkiej Rady Narodowej, a następnie Naczel-
nika Miasta, oddano do użytku wiele ośrodków 
wypoczynkowych należących do zakładów 
pracy, głównie z Górnego Śląska, a przy innych 
prace były już zaawansowane. Zrealizowano 
również wiele inwestycji, które często były 
efektem społecznej pracy mieszkańców, m.in.: 
przekaźnik telewizyjno-radiowy na Kozińcach, 
Muzeum Beskidzkie, muszlę koncertową w par-
ku Kopczyńskiego, powiększono powierzchnię 
użytkową biblioteki miejskiej, zbudowano salę 
sesyjną nad garażami, zbudowano nowe szkoły 
podstawowe w Malince i w Czarnem oraz Ze-
spół Szkół Gastronomiczno–Hotelarskich z in-
ternatem w Kopydle, zakończono elektryfi kację 
i gazyfi kację Wisły, nadano placom i ulicom mia-
sta nazwy oraz nową numerację domów przy 
ulicach. W tym okresie, dokładnie w roku 1964 

rozpoczęto organizację Tygodnia Kultury Be-
skidzkiej, największej imprezy folklorystycznej 
w tej części Europy. W roku 2023 odbył się 60. 
Jubileuszowy Tydzień Kultury Beskidzkiej, a trze-
ba pamiętać, że pierwszą edycję TKB otwierał 
właśnie Wiktor Buczek.

Po zakończeniu służby w samorządzie, Wik-
tor Buczek rozpoczął działalność w komitecie re-
dakcyjnym Monografi i Wisły, w którym zasiadał 
od 1976 roku do lat 90. Bardzo mocno angażo-
wał się w prace ww. komitetu, robiąc to całko-
wicie społecznie. Oprócz tego prowadził szeroko 
zakrojoną działalność artystyczną. Efekty pracy 
twórczej Pana Wiktora Buczka można było po-
dziwiać na dwóch dużych, autorskich wystawach 
w Muzeum Beskidzkim (2004 r.) i Wiślańskim 
Centrum Kultury (2005 r.). Przez 10 lat należał 
do Stowarzyszenia „Grupa Twórców Wiślanie” 
(1999-2009).

Wiktor Buczek do Wisły sprowadził się 
w roku 1951, w wieku 19 lat i od razu został kie-
rownikiem Szkoły Podstawowej nr 6 Wisła Rów-
ne. W 1954 roku objął kierownictwo w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Wiśle Czarnem i sprawował 
tą funkcję do roku 1964, kiedy objął opisaną 
wyżej funkcję Naczelnika Miasta. Następnie po 
roku 1976 był dyrektorem Zespołu Szkół Ga-
stronomiczno-Hotelarskich w Wiśle, która zosta-
ła wybudowana za jego kadencji, przyczyniając 
się do rozwoju tej placówki.

Wiktor Buczek to był nie tylko znakomity 
samorządowiec i nauczyciel, ale również stra-
żak ochotnik. W latach 1954-1990 był druhem 
najpierw w jednostce OSP Czarne, a następnie 
OSP Centrum. Brał czynny udział w akcjach ra-
towniczo-gaśniczych, także w okresie najwięk-
szych powodzi w Wiśle. Był także zawodnikiem 
wiślańskich klubów w latach 1951-1974, star-
tował w biegach narciarskich i skakał na nartach. 
Był również mocno zaangażowany w rozbudowę 
skoczni narciarskiej w Malince w 1974 roku, któ-
rą rozbudowywano systemem gospodarczym, 
bez funduszy i sponsorów.

Za swoje wielkie zasługi dla Wisły Wiktor 
Buczek był wielokrotnie odznaczany. W 1977 
roku otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Odro-
dzenia Polski. W roku 1980 uhonorowano go 
Złotym Medalem „Zasługi Pożarnictwa” za bu-
dowę domów strażaka. Wiktor Buczek otrzymał 
również Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
która w 1984 roku uhonorowała go za rozwój 
oświaty w Wiśle poprzez budowę szkół, oraz 
Złotą Odznakę ZNP, którą otrzymał 1985 roku. 
W roku 2013 został laureatem Lauru Srebrnej 
Cieszynianki.
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Gospodarstwo to dla mnie 
przede wszystkim pasja

Na początku chciałem zapytać o emocje. Mieliście 
być gazdami podczas tegorocznych dożynek, które, 
jak wiemy, przez ulewy się nie odbyły. Już sama 
funkcja gazdów dożynkowych to pewnie duże 
emocje a podejrzewam, że bycie gazdami tych 
dożynek, które nagle zostały odwołane, to emocje 
jeszcze większe? 

Te emocje pojawiały się na pewno wcześniej, 
jeszcze na etapie przygotowań. Strój, czy samo 
przygotowanie przemówienia to już dla gazdy 
stres. W sobotę, w którą mały odbyć się dożynki, 
nie odczuliśmy tego aż tak, bo przecież ta burza 
była też u nas i trzeba było ratować dom przed 
zalaniem. Nie było czasu nawet o tym myśleć, 
dopiero kiedy ta burza się skończyła, dostaliśmy 
telefon, że korowód został odwołany, później in-
formację, że dożynki się nie odbędą. Nawet nie 
mieliśmy czasu na analizę. 

Dobrze, zapytam: czy udało się wszystko uratować? 
Nie chodziło tyle dom, tylko o teren wokół. 

My mieszkamy bardzo wysoko w górach i jak to 
w górach, czasem z normalnej cesty potrafi się 
zrobić potok. To samo dzieje się u nas, przy ta-
kiej potężnej burzy drogą idzie woda, kamienie 
– wszystko to wpada wtedy w kierunku domu. 

Myślę, że bycie gazdą, to też przemyślenie, 
gdzie jesteśmy. Nawet w tym przemówienia 
dożynkowym, jest moment, żeby to powiedzieć. 
Wy jesteście rolnikami, tak? 

Powiem tak: na dzień dzisiejszy rolnikami je-
steśmy już tylko hobbystycznie. Tam, skąd pocho-
dzę, czyli z Klepek, gospodarstwo istniało bodajże 
trzysta lat. Na pierwszych mapach to miejsce było 
już zaznaczone jako Klepki, tam prawdopodob-
nie był jakiś sałasz. Moja rodzina mieszka tu od 
zawsze i dla mnie od zawsze to gospodarstwo 
istniało. Moi rodzice gospodarowali jeszcze pełną 
gębą – było pięć krów, kozy, barany, kury… Wia-
domo, że dzisiaj z tego nie wyżyjesz. Dzisiaj moja 
praca, to już całkiem co innego, a że jest senty-
ment, że całe życie się na tym gospodarstwie 
pracowało, nie chcemy zostawić tego samopas. 
Dzisiaj dużo gospodarstw wygląda już tak, że tyl-
ko skosi się trawę o ile w ogóle. My po tym, jak 
z naszego gospodarstwa zniknęły krowy, uzna-
liśmy, że będziemy hodowali owce. To były lata 
dwutysięczne, do dzisiaj owce są, nie w wielkim 
wymiarze – pięć matek na zimę. 

Rozmowa z Andrzejem Cieślarem, gazdą 
tegorocznych dożynek i wiślańskim przedsiębiorcą



7
Ale mówimy o hodowli, nie o pasterstwie? 

Tak, to hodowla, żeby ta ziemia nie leżała od-
łogiem, tylko żeby cały czas była używana. Wia-
domo, że część przeznaczona jest na pastwisko, 
część na siano, na części sadzimy ziemniaki. Jest 
ogródek z warzywami, no i kury oczywiście, bo 
domowe jajka to podstawa. 

A czy taka jest przyszłość Wisły? Ograniczanie 
rolnictwa, które jeszcze zostało? Bo trzeba sobie 
powiedzieć, że gospodarstwo jeszcze są. 

Tak, część osób ciągle ma gospodarstwa, to 
często starsi ludzie, ale niestety z tego nie da się 
wyżyć. Uważam, że to raczej hobby, albo ina-
czej – pewne poczucie misji, albo przywiązanie 
do ziemi. Kiedyś gospodarowanie też wyglądało 
tak, że każdy pracował w swojej pracy, wracał 
i „obrabiał” ziemię. 

Pana praca, ta poza rolnictwem, jest związana 
z zimą. A może to dobry moment, żeby zapytać 
o przyszłość Wisły według pana. Czy myślimy 
o czysto sportowym kurorcie, czy może o miejscu, 
w którym będzie jeszcze rolnictwo, a może różnego 
rodzaju agroturystyki? 

Ja zawsze byłem sportowcem, jestem zwią-
zany z zimą i z nartami. Ja z tego żyję, myślę, że 
Wisła ciągle będzie szła w tym kierunku, ale to 
jest tylko zima. Jeśli chodzi o lato, to fajną sprawą 
są rowery elektryczne, które bardzo mocno udo-
stępniły góry do zwiedzania tym, którzy nie mieli 
kondycji czy sił, żeby wcześniej uprawiać turysty-
kę rowerową. Jeśli chodzi o agroturystyki, byłoby 
fantastycznie, bo ludzie tego potrzebują, ale znam 
ludzi, którzy próbowali to robić i to naprawdę 
ciężki kawałek chleba, taka pełna agroturystyka, 

z prawdziwym gospodarstwem. Pamiętam czasy, 
w których było tego więcej, bo ludzie próbowali, 
ale często rezygnowali. 

Idzie jesień, właściwie przygotowania do zimy 
w Wiśle już za pasem. Ta zimowa Wisła ma się 
dobrze? Czy Wisła jest ciągle mocna na tej 
zimowej mapie Polski? 

Myślę, że tak. Z mojego punktu widzenia to 
jest fantastyczne miejsce, choć ja patrzę nie na 
całą Wisłę, tylko na region. Myślę tutaj o Wiśle, 
Ustroniu, Istebnej i Szczyrku jednocześnie. Lu-
dzie przyjeżdżają do Wisły, bo to dobre miejsce 
noclegowe, ale to też świetna baza wypadowa. 
Logistycznie to jest świetna sprawa, bo nie trzeba 
się ograniczać do jednego miejsca i jednego sto-
ku. Aczkolwiek Wisła ciągle jest bardzo atrakcyjna 
do tego, co my de facto robimy, czyli do szkole-
nia dzieciaków. Rodziny z dziećmi przyjeżdżają 
na tygodniowe kursy, niemal wszystkie wyciągi 
w Wiśle są do tego przystosowane. 

Rozumiem, że duże inwestycje w Szczyrku nikomu 
nie zaszkodziły? 

Myślę, że wręcz przeciwnie, to nakręca ko-
niunkturę. 

Czyli jednak prosiłoby się o poszerzenie 
Wiślańskiego Skipassu. 

Oczywiście że tak! Ja myślę, że równie waż-
ne jest to, żeby ciągle iść do przodu, inwesto-
wać w coś nowego. Popatrzmy na naśnieżanie, 
dzisiaj zimy są jakie są. Jeśli nie będzie dobrego 
naśnieżania, nie będzie jeżdżenia – to pokaza-
ła ta zima. Ten kto miał lepsze naśnieżanie, ten 
wygrywał, tam jeździło się najdłużej. Na pewno 
pozostaje sprawa transportu między wyciągami. 
Ludzie tego oczekują, częściowo to się dzieje, ale 
to co funkcjonuje w kurortach alpejskich, czyli 
dobrze działająca siatka skibusów, na pewno by 
się w Wiśle przydała. 

A jeśli zrobilibyśmy taką pętlę – życie na ziemi 
przodków, w gospodarstwie na Klepkach oraz życie 
z nart, z tego, co ta Wisła daje, czyli z gór i natury – 
to jest tak naprawdę bardzo spójne, prawda? 

Tak, zdecydowanie. Wisła ma tyle walorów, 
że musimy to docenić, przede wszystkim to na-
prawdę piękne tereny. I jeśli tę ziemię można 
dobrze wykorzystywać, to naprawdę warto to 
robić, stąd moje przywiązanie do gospodarstwa. 
Człowiek jeździ po świecie, a kiedy przyjeżdża, 
mówi sobie, że tu jest jednak ładnie, a może na-
wet ładniej. 

Rozmawiał: Andrzej Drobik
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Lata pełne kultury 
w Zapiecku u Jędrysa

Muzeum Beskidzkie / AD

Andrzej Mrózek urodził się 11 listopada 
1948 w Cieszynie jako syn Wandy i Władysła-
wa Mrózków. Matka pochodziła z Chrzanowa, 
a ojciec z Milikowa koło Jabłonkowa. W latach 
1955-1962 młody Andrzej uczęszczał do szkoły 
podstawowej przy placu Londzina w Cieszynie, 
a następnie do Technikum Budowlanego przy 
Placu Dominikańskim, również w Cieszynie. 
W 1968 roku rozpoczął studia na Politech-
nice w Krakowie na kierunku Inżynierii Dróg 

i Mostów, lecz już po pierwszym roku zrezygno-
wał z nich na rzecz małżeństwa z Bogusławą 
Brodą, którą znał od wczesnej młodości. Wkrót-
ce urodziły się im dwie córki, Anna i Natalia. 
Wówczas pracował w Katowickim Przedsię-
biorstwie Robót Inżynieryjnych, głównie przy 
rurociągach na terenie Wisły i na ustrońskim 
Zawodziu. Następnie zatrudnił się w Hydro-
budowie Śląsk 1, w ramach czego zajmował 
się budową urządzeń wodnych przy stacjach 
uzdatniania wody w Wiśle Czarnem, jak również 
wodociągiem żeliwnym prowadzącym do Wisły 
Oazy czy budową dwóch zbiorników wodnych. 

Po długim, około piętnastoletnim okre-
sie pracy w 1986 roku postanowił wyjechać 
do Wiednia w celach zarobkowych. Pierwsze 
kroki postawił w firmie reklamowej, roznosząc 
ulotki po domach w różnych dzielnicach miasta. 
Wówczas miał okazję dobrze poznać Wiedeń. 
W międzyczasie uczył się intensywnie języka 
niemieckiego oraz odbył kurs na taksówkarza, 
co umożliwiło mu podjęcie pracy w tym zawo-
dzie. Cyklicznie przyjeżdżał do Polski, aby nie 
stracić kontaktu z rodziną, żona Andrzeja Mróz-
ka, Bogusława, pracowała wówczas w Szkole 
Podstawowej w Głębcach, pełniąc m.in. funkcję 
wicedyrektora. 

W 1996 roku Andrzej Mrózek zdecydował 
się wrócić na stałe do żony i dzieci. Choć miał 
możliwość osiedlić się z rodziną w Austrii, nie 
skorzystał z tego. Postanowili zatem zbudować 
lokal w Wiśle. Realizacja planu trwała dwa lata, 
sporo trudności sprawiło zwłaszcza wykoń-
czenie budynku, głównie z przyczyn finanso-
wych. Upór i cierpliwość zdecydowały jednak, 
że inwestycja została zakończona. Nieoficjalnie 
działalność lokalu zainaugurowały 50 urodziny 
Andrzeja Mrózka, które miały miejsce 11 listo-
pada 1998 roku. Oficjalne otwarcie lokalu na-
stąpiło 26 grudnia, w rocznicę ślubu państwa 
Mrózków. 

Przedstawiamy historię Andrzeja Mrózka – założyciela 
Zapiecka u Jędrysa. Jednocześnie zapraszamy na stronę 
facebookową Wiślańskiego Centrum Kultury – tam znajduje 
się obszerna rozmowa z bohaterem tego artykułu. 
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Od stycznia 1999 roku do lokalu chętnie 
zaglądali brydżyści, którym spodobały się spo-
tkania przy palącym się w lokalu kominku. Po-
czątkowo grano dwa razy w tygodniu, ale już 
pod koniec zimy - sześć razy w tygodniu. Towa-
rzystwo graczy ciągle powiększało się. Tworzyli 
je: Jerzy Cienciała, Zbigniew Cieślar („Hyroń”), 
Jan Raszka, Jerzy Poloczek („Spiywok”), Kazi-
mierz Grycz („Postrach”), Leszek Pankiewicz, Jó-
zef Kujawa („Zeflik”), Jerzy Ślusarczyk („Kaktus”), 
Zbigniew Goszyk („Wrzaszczek”), Krzysztof Ja-
kubowicz, Janusz Raszka, Waldemar Szczechla, 
Zbigniew Kuba, Nawroccy, Jan Knopek, Artur 
Borkowski („Jubilat”), Jan Czyż („Podkościelny”),

Andrzej Czyż („Nadkościelny”), Zbigniew 
Krzysztof Szteinert, Sławomir Borkowski, Woj-
ciech Łyskawa. Spotkania te nazywano Wisła 
Open. W marcu 1999 roku w Zapiecku odby-
ły się nawet I Otwarte Mistrzostwa w Brydżu 
Parami.

Andrzej Mrózek zaczął organizować rów-
nież spotkania o charakterze artystycznym. 
4 czerwca 1999 roku otwarto wystawę prac 
Floriana Kohuta z Rudzicy. Wystawie towa-
rzyszył happening, który wraz z artystą po-
prowadziło około siedemdziesiąt dzieci, które 
7 sierpnia przeszły ulicą Konopnicką w pocho-
dzie z polnymi strachami. Oczywiście wydarzenie
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odbiło się szerokim echem i w świetny sposób 
zainaugurowało działalność galerii. Latem w ga-
lerii pokazano również kompozycje Jana Kante-
go Chrzanowskiego, Stowarzyszenia Twórców 
Wiślanie czy Grigorija Safronowa. Wernisaże 
malarskie uświetniały występy grup i muzyków 
znanych w regionie, jak np. Uścieńkowian, Groni 
czy Zbigniewa Wałacha. 

20 sierpnia 2000 roku Andrzej Mrózek wraz 
z gronem przyjaciół: Andrzejem Wąsowiczem, 
Januszem Tyszkowskim, Stanisławem Kowali-
kiem, Zenonem Caderem zorganizował koncert 
Golec uOrkiestra. Bracia Golcowie przybyli do 
Wisły bezpośrednio po występie w Sopocie. 
Scenę do występu przygotowano na terenie 
stadionu Klubu Sportowego Wisła w Jonidle. 
Na to muzyczne wydarzenie przybyło osiem ty-
sięcy ludzi. Cały dochód z koncertu zasilił kon-
to wiślańskiego klubu sportowego, a w trakcie 
imprezy sprzedano sześćdziesiąt pięć beczek 
piwa. 

Sukces imprezy zachęcił Andrzeja Mrózka 
we współpracy z wymienionym gronem przy-
jaciół do zorganizowania kolejnej dużej imprezy 
w Wiśle Jonidle, którą nazwano Skok do Eu-
ropy, która miała uwydatnić wiślańskie pocho-
dzenie Adama Małysza, świętującego wówczas

sportowe triumfy. Wydarzenie odbyło się 
21 lipca 2001 roku. Jego główną atrakcją była 
drewniana skocznia o dwóch osobnych najaz-
dach i zeskokach. Na tej oryginalnej skoczni 
mogło równocześnie skakać dwóch zawodni-
ków. Dokonał tego Adam Małysz razem z sied-
mioletnim wówczas Kamilem Byrtem z Kobyli. 
Podczas spotkania wystąpiła na scenie cała ple-
jada gwiazd; Kapela Big Brother, De Mono, Na-
talia Kukulska, Varius Manx, Zbigniew Wodecki, 
Jerzy Kryszak, Golec uOrkiestra. Całość spo-
tkania prowadził znany komentator sportowy, 
Włodzimierz Szaranowicz. Mimo ulewnego 
deszczu imprezę obserwowało około siedem 
tysięcy ludzi. Z wspomnianą galerią w Zapiecku 
u Jędrysa szybko związał się Krzysztof Lesław 
Pankiewicz z Bytomia, z wykształcenia inżynier 
górnik, który prywatnie bardzo interesował się 
sztuką profesjonalną i znał wielu artystów. Za-
chęcał państwa Mrózków do organizacji plene-
rów malarskich. Pierwszy odbył się latem 2001 
roku. Wzięli w nim udział śląscy artyści skupieni 
w Związku Polskich Artystów Plastyków. Owo-
cem spotkania była duża wystawa „Beskid Ślą-
ski w malarstwie”. Podczas wernisażu prac Sta-
nisława Mazusia, Ernesta Zawady i Jana Żyrka 
9 września 2001 roku szeroko omawiano po-
trzebę organizacji cyklicznych plenerów w Wiśle.

W galerii Zapiecka miały miejsce kolejne 
wystawy artystów indywidualnych: Jana Żyrka, 
Antoniego Wójtowicza, Edyty Rutkowskiej, Wi-
tolda Kołbana czy Barbary Popczyk. Latem 2003 
roku w galerii zorganizowano wystawę malar-
stwa i rzeźby Chorzowskich Artystów Plastyków 
skupionych wokół Miejskiej Galerii Sztuki MM. 

Jesienią tego samego roku po raz pierwszy 
zainaugurowano plener „Wisła. Interpretacje”, 
a nazwa ta już pozostała przy kolejnych edy-
cjach spotkania. Przewodnictwo w plenerach 
objęła Edyta Rutkowska. Ostatni plener odbył się 
w 2019 roku i został poświęcony pamięci Krzysz-
tofa Lesława Pankiewicza, wielkiego patrona tych 
spotkań. Na przestrzeni wielu lat do Wisły przy-
jeżdżało wielu śląskich artystów, których nazwi-
ska można by długo wymieniać. Plenery „Wisła. 
Interpretacje” były organizowane zwykle wiosną 
i jesienią, jeden - zimą. Artyści penetrowali róż-
ne okolice Wisły w poszukiwaniu inspiracji dla 
swojej sztuki. Najczęściej podejmowali pejzaże 
w technice olejnej, niejednokrotnie o tematyce 
regionalnej, m.in. Biała i Czarna Wisełka, schro-
nisko PTTK nad zaporą w Czarnem, Zameczek 
myśliwski Habsburgów, Kleszczonka w Głębcach, 
kościół ewangelicki czy chata Kocyana.

Zapraszamy do obejrzenia rozmowy z An-
drzejem Mrózkiem w Wirtualnym Echu Wisły – 
tam znajduje się wiele dodatkowych informacji 
i refleksji na temat długiej działalności Zapiecka 
u Jędrysa. 
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Z prac Rady Miasta Wisła
Janusz Podżorski - Przewodniczący 
Rady Miasta Wisła

Z prac Rady Miasta w okresie od czerwca do sierpnia 2023 roku

W miesiącu czerwcu odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Tu-
rystyki, Promocji i Sportu oraz obradowano na Sesji w dniu 7 czerwca. 

Komisja Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu odbyła spotkanie 
z Panem Tomaszem Laszczakiem- Dyrektorem Centralnego Ośrodka 
Sportu w Szczyrku, oraz z Panem Markiem Bujokiem – organizatorem 
GT- Festiwalu. 

Na sesji w dniu 7 czerwca podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała nr LVIII/878/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca   
2023 roku w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Wisła
za rok 2022

2. Uchwała nr LVIII/879/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r.

3. Uchwała nr LVIII/880/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku Stanowisko w sprawie absolutorium dla Burmistrza
Miasta Wisła za rok 2022 rok

4. Uchwała nr LVIII/881/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku Nagroda Miasta Wisła w dziedzinie kultury i sztuki

5. Uchwała nr LVIII/882/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku W sprawie zmiany uchwały nr L/765/2022 Rady Miasta
Wisła z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcie Planu
pracy Rady Miasta Wisła na rok 2023

6. Uchwała nr LVIII/883/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta
Wisła

7. Uchwała nr LVIII/884/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku zmieniająca budżet Miasta Wisła

8. Uchwała nr LVIII/885/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku zmieniająca uchwałę nr XI/146/2011 Rady Miasta
Wisła z dnia 27 października 2011 roku w sprawie określenia
wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia
poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 
miejscowej

9. Uchwała nr LVIII/886/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
w trybie bezprzetargowym nieruchomość gruntową pgr nr 234/7
stanowiącą własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 5 lat.

10. Uchwała nr LVIII/887/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie
bezprzetargowym część nieruchomości budynkowej położonej
przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy Wisła 
na czas oznaczony do 10 lat.

11. Uchwała nr LVIII/888/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie
bezprzetargowym część nieruchomości budynkowej położone
przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy
Wisła na czas oznaczony do 10 lat.

12. Uchwała nr LVIII/889/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Wisła służebnością przejazdu 
i przechodu

13. Uchwała nr LVIII/890/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków
przyznawania poszczególnych form wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach
w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych
Dzieci i Młodzieży w Gminie Wisła”

14. Uchwała nr LVIII/891/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
Nr VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 kwietnia 2011 r.
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami 
dziecięcymi prowadzącymi działalność na terenie Miasta Wisły

15. Uchwała nr LVIII/892/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały
nr XXXIX/542/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 29 marca 2028 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki
na terenie Gminy Wisła. 

16. Uchwała nr LVIII/893/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę
Wisła własności nieruchomości oznaczonych jako dz.nr: 4792/8,
4792/10 oraz 4788/8 objętych Kw BB1C/00077775/1 
położonych w Wiśle.

17. Uchwała nr LVIII/894/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku W sprawie zmiany uchwały nr VIII/104/2011 Rady
Miasta Wisłą z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad
udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych
na terenie Gminy Wisła

18. Uchwała nr LVIII/895/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca
2023 roku W sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie
Gminy Wisła

19. Uchwała nr LVIII/896/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku w sprawie odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 
27 marca 2023 roku

20. Uchwała nr LVIII/897/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Miastem
Ružomberok (SK)

21. Uchwała nr LVIII/898/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonych
kandydatów na ławników

22. Uchwała nr LVIII/899/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wiśle

23. Uchwała nr LVIII/900/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku zmieniająca uchwałę nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła
z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie korzystania z miejsc postojowych
na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach
Gminy Wisła

24. Uchwała nr LVIII/901/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości
stanowiącej własność roku Gminy Wisła służebnością przejazdu 
i przechodu (oś. Jarzębata)

25. Uchwała nr LVIII/902/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Wisła służebnością przejazdu i przechodu
(oś. Sadowy)

26. Uchwała nr LVIII/903/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2023

27. Uchwała nr LVIII/904/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 7 czerwca 
2023 roku Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej za 2022 r.

W miesiącu lipcu i sierpniu odbyły się Nadzwyczajne Sesje Rady Miasta.
Na sesji dnia 13 lipca podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała LIX/905/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła,

2. Uchwała LIX/906/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2023,

3. Uchwała LIX/907/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
zmieniająca uchwałę nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 
27 października 2011 r. w sprawie określenia wysokości dziennych
stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia
za inkaso w opłacie miejscowej,

4. Uchwała LIX/908/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
zmieniająca uchwałę nr XXXVI/562/2014 Rady Miasta Wisła z dnia 
27 marca 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania
ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,

5. Uchwała LIX/909/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
uchylająca uchwałę nr XLVIII/592/2010 Rady Miasta Wisłą z dnia 
26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji
o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wisły za pierwsze półrocze roku
budżetowego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych
samorządowych instytucji kultury,

6. Uchwała LIX/910/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
zmieniająca uchwałę nr XLVIII/719/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 
3 listopada 2022 r. w sprawie podatku od nieruchomości.

7. Uchwała LIX/911/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
zmieniająca uchwałę nr XXXI/470/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 
31 października 2013 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji oraz
informacji w podatkach i opłatach lokalnych,

8. Uchwała LIX/912/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła
zmieniająca uchwałę nr XXXI/471/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 
31 października 2013 r. w sprawie określenia warunków i trybu składania
deklaracji oraz informacji w podatkach i opłatach lokalnych za pomocą
środków komunikacji elektronicznej,

9. Uchwała LIX/913/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu
z przeznaczeniem na utrzymanie bieżące dróg powiatowych w granicach
administracyjnych Gminy Wisła,

10. Uchwała LIX/914/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła na czas oznaczony 
do 3 lat,

11. Uchwała LIX/915/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym, część nieruchomości gruntowej pgr 5540/5 
stanowiącej własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 10 lat,

12. Uchwała LIX/916/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła na czas oznaczony 
do 3 lat,

13. Uchwała LIX/917/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta Wisła 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie 
bezprzetargowym części nieruchomości budynkowej położonej przy 
ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy Wisła na
czas oznaczony do 10 lat,
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14. Uchwała LIX/918/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie zmiany uchwały nr XLII/512/2010 Rady Miasta
 Wisła z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przyjęcia regulaminu
 porządkowego dla obszaru obejmującego centrum Miasta Wisła,
15. Uchwała LIX/919/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie przyjęcia regulaminu porządkowego dla terenu
 przy Willi Beskid w Wiśle,
16. Uchwała LIX/920/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta 
 Wisła w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływana
 członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 
 Przeciwdziałania Przemocy Domowej,
17. Uchwała LIX/921/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie korzystania z miejsc postojowych na 
 zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach 
 Gminy Wisła,
18. Uchwała LIX/922/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu
 zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum I”,
19. Uchwała LIX/923/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu
 zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum II”,
20. Uchwała LIX/924/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste na okres 
 99 lat, nieruchomości gruntowej położonej w Wiśle przy 
 ul. Kopydło oraz wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza
 Miasta bonifi katy w wysokości 90 % od pierwszej opłaty oraz
 opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego,
21. Uchwała LIX/925/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie zmiany planu pracy Rady Miasta Wisła na 2023 r.
22. Uchwała LIX/926/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego
 Policji informacji o kandydatach na ławników. 
23. Uchwała LIX/927/2023 z dnia 13 lipca 2023 roku Rady Miasta
 Wisła w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać
 przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
 prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
 bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych
 oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
 Gminy Wisła

Na sesji dnia 24 sierpnia podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała LX/928/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023
 roku zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła,
2. Uchwała LX/929/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023
 roku zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2023
3. Uchwała LX/930/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie uchylenia uchwały nr LIX/909/2023 Rady 
 Miasta Wisła z dnia 13 lipca 2023 roku uchylającej uchwałę 
 nr XLVIII/592/2010 Rady Miasta Wisła z dnia 26 sierpnia 2010 r.
 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
 wykonania budżetu Miasta Wisły za pierwsze półrocze roku
 budżetowego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
 prognozy fi nansowej oraz informacji o przebiegu wykonania 
 planów fi nansowych samorządowych instytucji kultury
4. Uchwała LX/931/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie opłaty targowej na obszarze Gminy Wisła,
5. Uchwała LX/932/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku zmieniająca Uchwałę nr XXIII/328/2020 Rady Miasta
 Wisła z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie: określenia warunków
 i trybu fi nansowania zadań własnych Gminy Wisła w zakresie
 sprzyjania rozwojowi sportu,
6. Uchwała LX/933/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
 w trybie bezprzetargowym nieruchomość gruntową - działkę 
 nr 4947/11 stanowiącą własność Gminy Wisła na czas oznaczony
 do 20 lat,
7. Uchwała LX/934/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/542/2018 
 Rady Miasta Wisła z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia 
 wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla
 podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy  
 Wisła
8. Uchwała LX/935/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego
 planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła 
 Centrum Przesiadkowe”
9. Uchwała LX/936/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023
 roku w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu
 zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum”,
10. Uchwała LX/937/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/104/2011 Rady
 Miasta Wisła z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 
 zasad udzielania dotacji celowych na dofi nansowanie kosztów
 inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
 realizowanych na terenie Gminy Wisła,
11. Uchwała LX/938/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023
 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania
 członków Zespołu Interdyscyplinarnego,
12. Uchwała LX/939/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie korzystania z miejsc postojowych na 
 zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach 
 Gminy Wisła,
13. Uchwała LX/940/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta 
 Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie określenia 
 wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia 
 poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia 
 inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 
 miejscowej,
14. Uchwała LX/941/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 
 2023 roku w sprawie przyjęcia regulaminu porządkowego dla
 terenu przy Willi Beskid w Wisła

Reklama

Co miesiąc na facebookowym profi lu Wiślańskiego 
Centrum Kultury i na stronie www.wisla.pl

wirtualne
Rozmowy, warsztaty
spotkania z ciekawymi ludźmi,
komentarze i wiele innych
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Tegoroczni Jubilaci

12 września 2023 r.  burmistrz Wisły Tomasz 
Bujok spotkał się z jubilatami, którzy w 2023 r. 
obchodzili rocznicę 50-, 60-, 65- i 70-lecia po-
życia małżeńskiego.

W 2023 r. postanowieniem Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej na wniosek burmistrza 
„Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie” 
z okazji 50-lecia pożycia zostały odznaczone 
23 pary. Jubileusz 60-lecia pożycia świętowało 
8 par, 65-lecia 1 para i 70-lecia również 1 para.

Nie wszyscy jubilaci mogli uczestniczyć 
w uroczystości, z różnych powodów, dlatego też 
dla tych nieobecnych przekazujemy serdeczne 
życzenia zdrowia i pomyślności na dalsze wspól-
ne lata życia. Tym Szanownym Jubilatom, którzy 
przybyli na nasze spotkanie, życzenia osobiście 
złożył burmistrz Tomasz Bujok, Przewodniczący 
Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski oraz skarb-
nik miasta Damian Cieślar.

Obecni na uroczystości byli:
Małżonkowie obchodzący 50-lecie pożycia 

małżeńskiego:
- Halina i Józef Bednarz
- Krystyna i Jan Błaszczyk
- Helena i Józef Branc
- Zuzanna i Karol Cieślar
- Krystyna i Jan Drobisz
- Elżbieta i Jerzy Dutka
- Maria i Czesław Dziechciarz
- Ewa i Jan Gruszka
- Alina i Jan Kiecko
- Emilia i Jan Kiecko
- Ewa i Robert Nowak
- Teresa i Zbigniew Piekunko
- Krystyna i Jan Polok
- Aniela i Edward Raszka
- Emilia i Werner Sodzawica
- Zuzanna i Józef Szarzec
- Bronisława i Edward Wantulok

- Janina i Andrzej Wąsowicz
- Anna i Mieczysław Wierzba
- Krystyna i Tadeusz Wisełka
- Bożena i Marian Włoka

Małżonkowie obchodzący 60-lecie pożycia 
małżeńskiego:
- Helena i Rudolf Czyż
- Zenona i Władysław Czyż
- Elżbieta i Władysław Kenig
- Marta i Władysław Pietroszek
- Marta i Andrzej Szalbot

Spotkanie Jubilatów uatrakcyjniły występy 
wychowanków Społecznego Ogniska Muzycz-
nego w Wiśle im. Jana Drozda: Leny Pustówki, 
Leny Bek, Barbary Bek, Natalii Gazurek i Liliany 
Arsenicz. Za przygotowanie oprawy artystycz-
nej burmistrz złożył podziękowania na ręce Igi 
Baranowskiej-Jagiełło – dyrektorki Społecznego 
Ogniska Muzycznego w Wiśle.

Uroczystość prowadziła Beata Stebel – kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego w Wiśle oraz 
Grażyna Szalbot – zastępca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Wiśle

USC, Foto: Szymon Brodacki
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Piękny jubileusz Tygodnia 
Kultury Beskidzkiej

WCK

Jubileuszowa – już sześćdziesiąta edycja 
Tygodnia Kultury Beskidzkiej to wyjątkowy czas 
w Wiśle i Beskidach. Już od sześciu dekad TKB 
jest obecne w życiu mieszkańców Wisły i gości, 
którzy tłumnie odwiedzają naszą miejscowość. 

W tym roku TKB symbolicznie rozpoczęło się 
nieco wcześniej niż zwykle – bo w środę, 26 lipca. 
To wtedy odbyło się wspomnieniowe spotkanie 
w Muzeum Beskidzkim im. A. Podżorskiego, po-
łączone z wernisażem wystawy „Od Kultury do 
Kultury”, wręczeniem okolicznościowych wyróż-
nień oraz promocją książki o historii TKB. W spo-
tkaniu udział wzięło wielu mieszkańców Wisły 
od lat, a nawet od samego początku związanych 
z Tygodniem Kultury Beskidzkiej - ludzie, którzy 
zasiadali w komitecie organizacyjnym, bądź rok-
rocznie występowali na wiślańskiej scenie TKB.
Jubileuszowe spotkanie w muzeum stało się tak-
że okazją do wręczenia wyróżnień i podziękowań 
dla osób szczególnie zaangażowanych w przebieg 
Tygodnia Kultury Beskidzkiej na wiślańskiej sce-

nie. Medale im. Bogumiła Hoffa „Zasłużony dla 
miasta Wisła” z rąk burmistrza Tomasza Bujoka 
oraz Przewodniczącego Rady Miasta Janusza 
Podżorskiego otrzymali: Zespół Regionalny Wi-
sła Plus, Grupa Śpiewacza Wańcy, Grupa Śpie-
wacza Tkocze, Helena Pustówka i Zuzanna Bu-
jok. Specjalne podziękowania za „serce i wysiłek 
włożone w tworzenie pięknej, 60-letniej tradycji 
Tygodnia Kultury Beskidzkiej” otrzymały osoby 
stojące przez lata na czele wiślańskiego komitetu 
organizacyjnego - zarówno byli burmistrzowie, 
dyrektorzy Wiślańskiego Centrum Kultury, jak 
i osoby przez lata prowadzące koncerty na sce-
nie. I tak podziękowania trafiły do: Lesława Wer-
pachowskiego - dyrektora ROK w Bielsku-Białej, 
Jana Poloczka - byłego burmistrza Wisły, Lidii Fo-
rias - byłej wiceburmistrz i dyrektorki WCK oraz 
pozostałych, wieloletnich dyrektorek WCK: Ireny 
Kmieć, Marii Bujok i Izabeli Pustówki, która jest 
także wieloletnią konferansjerką TKB, a także do 
Zbigniewa Czyża - wieloletniego konferansjera 
TKB. Podziękowania zostały przygotowane także 
dla Wiktora Buczka, Karola Nogowczyka i Marii 
Śliż.

Na spotkaniu zostały przypomniane także 
osoby, które związane są z wiślańską estradą TKB 
jako konferansjerzy. Wśród osób, które najdłużej 
zapowiadały koncerty na scenie w Wiśle to m.in. 
Jan Knoppek, Małgorzata Kukuczka, Władysław 
Młynek, Henryk Cieślar czy wciąż bawiący nas 
słowem Izabela Pustówka i Zbigniew Czyż. 

Sześćdziesiąta, jubileuszowa, edycja Tygodnia 
Kultury Beskidzkiej w Wiśle rozpoczęła się w so-
botę, 29 lipca i jak tradycja nakazuje – rozpoczęła 
się pięknym korowodem, który przeszedł ulica-
mi naszego miasta. Zarówno sam korowód, jak 
i koncerty w amfiteatrze, przyciągnęły do centrum 
Wisły mnóstwo gości, a amfiteatr wypełnił się 
szczelnie już na dłuższy czas przed rozpoczęciem 
występów. Na deskach wiślańskiego amfiteatru 



im. Stanisława Hadyny piękny koncert inaugura-
cyjny przygotowały wszystkie grupy regionalne. 
Był to piękny przekaz pokoleniowy, który rozpo-
czął się przeniesieniem tegorocznej grafiki TKB 
w Wiśle na wiślańską scenę. Całość rozpoczęli 
Maja Burian i Jan Szarzec, następnie wystąpiły 
zespoły Mała Wisła, Wisła, Wisła Plus oraz grupy 
śpiewacze Wańcy, Tkocze i Grónie.

- Drodzy Państwo, Tydzień Kultury Beskidzkiej 
nie mógłby się nie rozpocząć od słów przez wiele, 
wiele lat tutaj wypowiadanych. Mi dzisiaj przypadł 
zaszczyt ich wypowiedzenia: 60. Tydzień Kultury 
Beskidzkiej uważam za otwarty! Po tych słowach 
zawsze wspólnie śpiewamy hymn Beskidów, dzisiaj 
nie może być inaczej. Zaśpiewajmy razem „Szumi 
jawor”– mówił ze sceny Tomasz Bujok, burmistrz 
Wisły.

Ten piękny początek Tygodnia Kultury Be-
skidzkiej był zapowiedzią niezwykłego tygodnia, 
a właściwie dziewięciu dni pełnych folkloru. Już 
w niedzielę, 30 lipca w Wiśle wystąpiły nietuzin-
kowe zespoły: Tekla Klebetnica, a także Trebunie 
Tutki i Twinkle Brothers z Jamajki, które wspólnie 
stworzyły muzyczną atmosferę, zapadającą w pa-
mięć wszystkich gości zgromadzonych na widow-
ni. Przez kolejne dni spotykaliśmy się z folklorem 
na małej i dużej scenie, mogliśmy spróbować nie-
zwykłych, regionalnych smaków, czy odwiedzić 
jarmark TKB.

W tym roku w Wiśle odbywały się także Mię-
dzynarodowe Spotkania Folklorystyczne, które od 
środy do piątku gromadziły tłumy widzów, chcą-
cych podziwiać folklor z wielu zakątków świata.

Drugi weekend TKB był prawdziwym finałem 
wszystkich wydarzeń z nim związanych. Odbyła 
się gala kończąca MSFy, po raz drugi ulicami mia-
sta przeszedł barwny korowód, a także odbyły się 
wybory Najszwarniejszego Górola. 

Druga sobota rozpoczęła się pięknym koro-
wodem, który przeszedł ulicami Wisły – wzięły 
w nim udział zespoły, które później zaprezento-
wały się podczas finałowego koncertu Międzyna-
rodowych Spotkań Folklorystycznych w wiślań-
skim amfiteatrze. Grand Prix Międzynarodowych 
Spotkań Folklorystycznych decyzją międzynaro-
dowej komisji otrzymał ZPiT Ziemia Żywiecka, 
a nagrodami regulaminowymi nagrodzono ze-
społy z Istebnej, Chile, Albanii, Meksyku, Rumunii 
oraz Bośni i Hercegowiny.

Także w sobotę pod wiślańskim amfiteatrem 
odbyła się góralska potańcówka, która jak zwykle 
zgromadziła tłumy. Niedziela 6 sierpnia to przede 

wszystkim ostatni koncert 60. TKB, który odbył 
się w amfiteatrze. Niestety, przez złą pogodę 
przedpołudniowe koncerty na małej scenie mu-
siały zostać odwołane. Przed rozpoczęciem fina-
łowego koncertu w wiślańskim amfiteatrze obyła 
się również trzecia edycja Konkursu na Najszwar-
niejszego Górola. Uczestnicy musieli zmierzyć się 
z kilkoma niełatwymi zadaniami, a po zaciętej ry-
walizacji Najszwarniejszym Górolem został Sławo-
mir Pilch, Szwarnym Górolem Krzysztof Wisełka 
a Kapke Szwarnym Górolem – Paweł Legierski. 

Na zakończenie burmistrz Wisły Tomasz Bu-
jok wspólnie z dyrektorką Wiślańskiego Centrum 
Kultury Katarzyną Czyż-Kaźmierczak przekazali 
specjalne podziękowania twórcom i rękodziel-
nikom, którzy najdłużej uczestniczą w jarmarku 
rękodzielników w trakcie TKB. Wręczono także 
nagrody dla stoisk, w ramach konkursu na naj-
ciekawsze stoisko jarmarku. W tym roku nagrodę 
publiczności otrzymała Pani Magdalena Dyło za 
stoisko z ceramiką, natomiast nagroda Jury z Gró-
nia powędrowała do Barbary i Jana Kędziorów za 
kolybę owczarską. 

- Dziękujemy wszystkim instytucjom, zespo-
łom i artystom, konferansjerom, dzieciom wrę-
czającym kwiaty, służbom technicznym, ochronie, 
nagłośnieniu, pilotom, wolontariuszom,  fotogra-
fom za całe dziewięć dni ciężkiej pracy i wielu 
osobom, którzy wspierali nas na różnych polach 
– mówi Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, dyrektorka 
Wiślańskiego Centrum Kultury. 

Do zobaczenia na kolejnym, już 61. Tygodniu 
Kultury Beskidzkiej! 
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Wspomnienia letnich wydarzeń 
Już po raz piąty w Wiśle 

odbyły się Puzzle Kultury, czyli 
festi wal sztuki ulicznej.

Puzzle Kultury to wydarze-
nie niecodzienne w naszym mie-
ście o zupełnie innej formule niż 
większość imprez. Opierają się na 
strefach zlokalizowanych w róż-
nych częściach Parku Kopczyń-
skiego, a uczestnik jest „zmuszo-
ny” do wędrowania pomiędzy 

nimi. Przed głównym wejściem do amfi teatru była 
strefa tańca, pod Drzewem Opowieści strefa muzy-
ki, teatru, opowieści i iluzji, w parku również można 
było uczestniczyć w warsztatach malarskich, plecenia 
wianków, tworzenia farb z naturalnych barwników, 
grzechotek. Atrakcji było całe mnóstwo, tak samo jak 
uczestników, którzy aktywnie włączali się w tworzenie 
puzzli kultury. Pod Drzewem Opowieści odbyły się 
też bardzo klimatyczne koncerty: jazzowy jam session 
oraz zespółu „Sójki” z Brennej, który zaprezentował 
piękny biały głos. Był także zespół Ciary i Łzy prezen-
tujący muzykę żeglarską i opowieść, bębny i dźwięki 
relaksacyjne, teatr Sztukownia i wielu, wielu różnych 
artystów.

Artyści łączyli się także w różnego rodzaju fuzje, 
tak aby pokazać że wszystko w życiu jest możliwe, 
pod warunkiem, że się chce tworzyć i nie ma się opo-
rów.

Puzzle Kultury tworzą niesamowicie artyści 
z różnych części Polski, a całość spina Szymon Pilch 
z Południe Events oraz Wiślańskie Centrum Kultury.

W weekend 18-20 sierpnia 2023 Wisłę opa-
nowały klimaty country, za sprawą XXIII Wiślaczka 
Country.

Wszystko rozpoczęło się w piątek koncertem Co-
untry na Szczycie, czyli na Skolnitym gdzie wystąpił 
Paweł Bączkowski. 

Po szczytowych koncertach przyszedł czas na 
serce miasta czyli rynek, na którym w sobotę za-
prezentowali się: Droga na Ostrołękę, Silesian Line 
Dance i Paweł Bączkowski. Muzycy i tancerze przy-
gotowali publiczność do korowodu, który przeszedł 
i przejechał ulicami miasta. Zaprezentowali się arty-
ści, countrowcy i cudowne maszyny, które wzbudziły 
sporo zachwytu.

Następnie w wiślańskim amfi teatrze rozpoczął 
się koncert pod tytułem „Klimaty Country”. XXIII 
Wiślaczka Country ofi cjalnie otworzył Tomasz Bujok 
Burmistrz Miasta Wisła, a na scenie zatańczyły i za-
śpiewały zespoły: Ślad, Andy Gorecki Band, Coda, 
Milkeaters i Alicja Boncol. Koncert był wyśmienity 
i bardzo klimatyczny, a dla chętnych w Restauracji 
Boska odbył się Western Aft er Party.

Niedziela natomiast wcale nie była gorsza od so-
boty, ponieważ i na ten dzień przygotowano mnó-
stwo okazji do dobrej zabawy. Na wiślańskim rynku 
wystąpili Paweł Bączkowski i Silesian Line Dance, po 
czym w amfi teatrze rozpoczął się countrowy pojed-
nek, w którym zmierzyli się Grupa Furmana i Droga na 
Ostrołękę. Pojedynek chłodzili tancerze z Silesian Line 
Dance. Była to niesamowita atrakcja i bardzo dobra 
zabawa. Całość doprawili słowem charyzmatyczni 
Andrzej Trojak i Wojciech Dudkowski. 

Reklama
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Aktywne wakacje 
w wiślańskich szkołach

Czas wakacji w wiślańskich podstawówkach 
oznacza oczywiście koniec zajęć lekcyjnych, ale 
bynajmniej nie koniec różnego rodzaju aktywności. 
Również w tym roku wakacyjne miesiące były wy-
pełnione bogatą ofertą zajęć dla uczniów. Łącznie 
zrealizowano 8 projektów zajęć wakacyjnych z ele-
mentami profi laktyki, w tym 6 realizowanych przez 
szkoły podstawowe oraz 2 przez Miejski Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Wiśle. Ce-
lem zajęć było zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży zgodnie z zapisami Gminnego 
Programu Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2023, z którego pochodziły środki na sfi nan-
sowanie wszystkich zajęć.

SP1 Centrum postawiła na sport. W ramach 
projektu „Rozpoczynamy aktywnie wakacje” prze-
prowadzono zajęcia skierowane do uczniów klas 
1-3 (łącznie 19 osób) w formie gier i zabaw orien-
tacyjnych, lekkoatletycznych, ogólnorozwojowych.

Szkoła w Czarnem skierowała swoją ofertę do 
wszystkich chętnych uczniów klas 1-8 i w ramach 
projektu „Aktywne wakacje” zorganizowała wy-
jazd dla 29 uczestników do Leśnego Parku Niespo-
dzianek w Ustroniu, do Cieszyna na seans fi lmowy 
połączony ze zwiedzaniem miasta oraz wycieczkę 
pieszą po górach zakończoną biesiadą w kolybie 
góralskiej i zabawami na świeżym powietrzu.

W Malince zaproponowano uczniom zajęcia 
w ramach projektu „Szkolna klockomania”, podczas 
których uczestnicy mogli konstruować i progra-

MZEAS

mować roboty oraz przekonali się, że „zabawa” 
klockami Lego Educati on i Lego Spike to napraw-
dę twórcza alternatywa spędzania wolnego cza-
su w każdym wieku. Ale to nie wszystko. Oprócz 
zajęć stacjonarnych zorganizowano 4 wycieczki 
– do Parku linowego w Istebnej, Wesołego Mia-
steczka Legendia w Chorzowie, Parku Rozrywki 
Twinpigs w Ochabach oraz Skansenu w Pszczy-
nie, gdzie uczniowie wzięli udział w warsztatach 
tematycznych. Łącznie w zajęciach wzięło udział 
20 uczniów.

W Głębcach w ramach projektu „Zajęcia inte-
gracyjno-sportowe sposobem na wakacyjną nudę” 
45 uczniów miało okazję wyjechać do kina oraz 
Parku Trampolin GOjump w Bielsku, gdzie mogli 
wyszaleć się do woli. Kolejnym celem był Skoczów, 
gdzie ‘zaliczyli’ basen, Centrum Edukacji Ekologicz-
nej oraz Fabrykę Czekolady „Ludwig”. Ogromną 
atrakcją był przejazd pociągiem do Skoczowa – 
niektórzy po raz pierwszy przemieszczali się tym 
środkiem transportu.

Również dla 36 uczniów z Jawornika szkoła 
zorganizowała wyjazdy do kina oraz Parku Trampo-
lin GOjump w Bielsku w ramach projektu „Aktywne 
wakacje”. Nie zabrakło też zajęć integracyjnych, 
gier terenowych oraz twórczych zajęć przy kom-
puterach (m.in. paint 3D, praca w chmurze).

Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół w Wiśle również przyczynił się do wzboga-
cenia oferty wakacyjnej – w szkołach w Czarnem, 
Malince i Jaworniku przeprowadzono cykl warszta-
tów kulinarnych, podczas których pod okiem zna-
komitego kucharza Michała Bałazego 68 uczniów 
nabyło bądź doskonaliło swoje umiejętności kuli-
narne, a dodatkowo w Jaworniku i Czarnem cykl 
zajęć animacyjnych dla 41 dzieci zorganizowanych 
przez doświadczonych animatorów z fi rmy Events 
Południe (m.in. warsztaty z linorytu, puszczanie ba-
niek mydlanych, tworzenie bransoletek, malowanie 
na tkaninach, planszówki XXL, warsztaty decoupa-
ge, druk botaniczny).

Mamy nadzieję, że wakacje w Wiśle były udane 
i z nowymi siłami uczniowie będą kontynuowali 
kolejny rok szkolny!
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Jesień 
w Bibliotece

Wraz z zakończeniem wakacji rozpoczyna 
się intensywny czas w Bibliotece Miejskiej imie-
nia Jana Śniegonia w Wiśle. Nowa ramówka 
zajęć dla przedszkoli i szkół (już tradycyjnie 
zmieniająca się co miesiąc), spotkania autorskie, 
warsztaty twórcze oraz liczne akcje promujące 
czytelnictwo – kalendarz biblioteczny pełen 
jest wydarzeń, które chcemy zaproponować 
mieszkańcom i mieszkankom Wisły. Jesień za-
powiada się intensywnie – warto zapisać nad-
chodzące wydarzenia w kalendarzu.

Ogólnopolskie kampanie w Wiśle
Końcówka września i początek października 

upłyną pod znakiem dwóch ważnych wydarzeń 
-III Edycji Ogólnopolskiej Akcji Czytelniczej 
„Czytamy z sercem” oraz IX Edycji Ogólnopol-
skiej Nocy Bibliotek, która odbywa się pod ha-
słem „Absurd nie czytać”. 

„Czytamy z sercem” to inicjatywa której ce-
lem jest promocja literatury, a także poszerzanie 
wiedzy uczestników na temat serca – zarówno 
w wymiarze biologicznym - budowy i funkcjo-
nowania organu, profilaktyki chorób układu ser-
cowo-naczyniowego, a także w wymiarze sym-
bolicznym, gdzie serce jest punktem wyjścia do 



21
rozmów o uczuciach, emocjach. W ramach tego-
rocznej akcji dzieci wezmą udział w spotkaniach 
z wybitnym kardiochirurgiem profesorem Micha-
łem Zembalą, pisarzem Pawłem Beręsewiczem, 
odbędzie się Spacer Serc – zajęcia w przestrzeni 
Wisły. Na odwiedzających bibliotekę w dniach 
4 i 5 października czeka Biblioteczna Klinika Li-
teracka – happening czytelniczy. 

6 października w ramach Nocy Bibliotek bę-
dziemy Państwa przekonywać, że „Absurd nie 
czytać!”. Rozpoczniemy o godz.18.30 projekcją 
filmu familijnego „Moja mama gorylica” (widzo-
wie w wieku 5+), następnie Scena Otwarta – 
zapraszamy do czytania wybranych fragmentów 
prozy, lub ulubionych wierszy przy oprawie mu-
zycznej Franka Ptaka. Ogólnopolska Noc Biblio-
tek to wielkie święto czytania w niekonwencjo-
nalny sposób. Celem wydarzenia jest promocja 
bibliotek jako otwartych i dostępnych instytucji 
kultury z ofertą dla osób w każdym wieku. 

Konkursy i komiksy
Poza ogólnopolskimi kampaniami czytelni-

czymi, biblioteka w Wiśle może pochwalić się 
autorską inicjatywą celebrującą Dzień Głośnego 
Czytania. 6 edycja odbędzie się 6 października 
w godzinach dopołudniowych. Konkurs Pięknego 
Czytania zyskał dużą sympatię wśród uczniów 
i uczennic szkół podstawowych. Z każdym ro-
kiem wzrasta ilość zgłoszeń, zaskakuje dobór 
lektur czy, wręcz teatralna, interpretacja tekstu. 
Cieszymy się, że dzieciom i młodzieży czytanie 
na głos sprawia przyjemność, a konkurs jest oka-
zją do międzyszkolnych spotkań. Wierzymy, że 
usłyszany fragment może zaciekawić i zachęcić 
do sięgnięcia po książkę, aby poznać ciąg dalszy.

Kolejne wydarzenie, które chcemy tej jesieni 
polecić to II edycja Wiślańskich Dni Komiksu – 
na uczestników czekają warsztaty Bereniki Koło-
myckiej i Szymona Telucha, Bal Superbohaterów 
i Superbohaterek, targowisko komiksów (możli-
wość wymiany i zakupu), komiksowa fotobudka, 
projekcja filmowa. Komiksowe szaleństwo zapla-
nowaliśmy na 19-21 października. Szczegóło-
wy plan wydarzeń już wkrótce na bibliotecznej 
stronie internetowej.

Mieszkańcy w bibliotece
Do kalendarza warto wpisać cykliczne wy-

darzenia, które organizują w bibliotece miesz-
kańcy Wisły: Doris i Mirek Cieślarowie zapra-
szają do Klubu Gier Planszowych (poniedziałki: 
9 i 23 października w godz. 15.00-18.00). Mile 
oczekiwani będą zarówno debiutujący i za-
awansowani planszówkowicze, na których cze-
kamy z planszówkami oraz kawą/herbatą. Ro-
dzinne zabawy Marty Bajewicz dla maluszków 
i ich rodziców odbędą się 25 października 
w godz.15.00-16.30. Również w tej edycji zabaw 
przewidziany jest ruch i dużo sensoplastycznych 

aktywności. Starsze dzieci pani Marta Bajewicz 
zaprasza do Międzyszkolnego Klubu Matema-
tycznego (szczegóły na stronie internetowej 
biblioteki).

Z międzynarodowymi (polsko-ukraińskimi) 
inicjatywami gościć będziemy Edytę Soluch-
-Cieślar, która zaprasza na Herbatkę z języ-
kiem polskim (16 października, 13 listopada od 
godz.16.00, Sala Kameralna). Spotkania to okazja 
zawarcia nowych znajomości, rozmów z osobami, 
które do Wisły przyjechały z Ukrainy. Konwer-
sacje przy kawie i ciastku to wspaniała okazja 
towarzyska, a także dydaktyczna – wzmocnienia 
kompetencji językowych przez osoby dorosłe 
uczące się polskiego. Kolejne spotkania Mię-
dzynarodowego Klubu Koleżanek zaplanowa-
no na środy (11 października i 8 listopada, od 
godz.16.00, Gołębnik). Klub Koleżanek to prze-
strzeń zdobywania twórczych umiejętności, wza-
jemnego uczenia się, a także relaksu. 

Rok Szymborskiej
Jesienią kolejna porcja wydarzeń składają-

cych się na Rok Szymborskiej. Zaplanowaliśmy 
zajęcia dla młodszych - Opowieść o dwóch mia-
stach na podstawie życiorysu Wisławy Szym-
borskiej, a także starszych odbiorców - Pralnia 
Poetycka dla Młodzieży. Dla dorosłych miesz-
kańców i mieszkanek Wisły przygotowujemy 
akcję w przestrzeni miasta – możliwość spotka-
nia się z wierszem podczas drogi do pracy, co-
dziennych spacerów. Zachęcamy do obserwacji 
i wypatrywania wierszy Noblistki. 

Spotkania z historią
Planując jesień nie zapomnieliśmy o osobach 

dorosłych interesujących się historią. Planuje-
my cykliczne spotkania z historią powszechną, 
regionalną, a także historią życia codziennego 
i archiwistyką społeczną. 

5 października będziemy gościć autora 
„Dziejów Księstwa Cieszyńskiego”. Doktor Mi-
chael Morys-Twarowski odpowie na pytania An-
drzeja Drobika. Zapraszamy do bibliotecznej Sali 
Kameralnej o godz. 17.00. 

Kolejne spotkanie cyklu historycznego jest 
efektem współpracy z Międzynarodowym Cen-
trum Edukacji o Auschwitz i Holokauście dzia-
łającym w ramach Muzeum i Miejsca Pamięci 
Auschwitz-Birkenau. 28 listopada (godz.18.00) 
spotkamy się, aby rozmawiać o literackich narra-
cjach o Zagładzie. Spotkanie przeznaczone jest 
dla osób pełnoletnich. Szczegóły (lista gości, 
sprecyzowany temat i szczegółowy opis wkrótce 
na bibliotecznej stronie internetowej). 

Planując jesienną ramówkę zajęć staraliśmy 
się odpowiedzieć na różnorodne potrzeby i za-
interesowania mieszkańców i mieszkanek Wisły. 
Mamy nadzieję, że każdy znajdzie w bibliotece 
coś dla siebie. Zapraszamy!



22

Spotkanie seniorów 
w czeskim Nydku

W sobotę 9 września br. grupa seniorów – 
członków Wiślańskiej Akademii Aktywnych, Koła 
nr 5 PZERiI oraz Klubu ‘Senior+” z Wisły odwie-
dziła Nydek. Przywitała nas Pani Dana z Nydec-
kiego uniwersytetu trzeciego wieku. Najpierw 
zwiedziliśmy Dřeviónke – drewnianą replikę za-
grody, w części której mieści się centrum infor-
macyjne. Mieliśmy okazję obejrzeć wiernie od-
tworzoną część mieszkalną, a także ekspozycję 
związaną z „przemysłową” historią Nydku prezen-
tującą wydobycie rud żelaza i początki pobliskiej 
huty żelaza w Ustroniu i Trzyńcu. Obejrzeliśmy 
także wystawę poświęconą historii szkolnictwa 
w Nydku zlokalizowaną w sąsiedniej dawnej sto-
dole. Następnie, po krótkim spacerze, dotarliśmy 
na miejsce piknikowe Požárník, gdzie czekał na 
nas słodki poczęstunek. W oficjalnej części pierw-
szych obchodów Dni Nydku uczestniczyła dele-
gacja z Wisły w osobach przewodniczącego Rady 
Miasta Janusza Podżorskiego i skarbnika Damiana 
Cieślara, który dziękując za zaproszenie wręczył 
drobny upominek sąsiadom zza gór. Po prezen-
tacji i oficjalnym chrzcie wydawniczej świeżynki 
poświęconej miasteczku, oglądaliśmy występy 
zespołu „Łączka” z Bystrzycy, podziwiając talent 

i zaangażowanie młodych artystów. Największymi 
brawami nagrodzone zostało piękne wykonanie 
czardasza. Dalszą część programu wypełniły ani-
macje dla dzieci prowadzone przez bardzo dow-
cipną Malinkę i występ Nydeckiej kapeli. Wszyscy 
chętnie korzystali z bogatej oferty gastronomicz-
nej delektując się plackami z blachy, gulaszem 
z dziczyzny, kofolą i innymi smakołykami. 

Bardzo dziękujemy za miłe przyjęcie naszej 
grupy i liczymy na dalszą bliską współpracę pol-
skich i czeskich seniorów.

Reklama

Szanowni Państwo!
Informujemy, że w ramach Zespołu Informa-

cyjno-Konsultacyjnego ds. Rozwiazywania Proble-
mów w Rodzinie, można skorzystać z poradnictwa 
psychologicznego.

W tym celu należy skonsultować się:
Pani Alina Duda, tel. 730-795-510
dostępność: poniedziałek i środa,
godziny: 8:00 – 15:00
Pani Marlena Frankowska, tel. 576-968-888
dostępność: wtorek i czwartek
godziny: 8:00 – 15:00; piątek 8:00 – 10:00

Poradnictwo psychologiczne to jednorazowe 
lub kilkukrotne spotkanie z psychologiem, które 
ma na celu określenie specyfiki doświadczanych 
przez nas trudności i znalezienia rozwiązania zgła-
szanych problemów.

Psycholodzy udzielają bezpłatnej pomocy 
mieszkańcom gminy Wisła, szczególnie kiedy:
• czujesz, że nie rozumiesz swoich emocji, reakcji 
i zachowań;
• czujesz się zmęczony życiem, a codzienne obo-
wiązki przytłaczają Cię;
• brak Ci wsparcia rodziny w obliczu tragedii;
• przeżyłeś śmierć bliskiej osoby;
• masz myśli samobójcze;
• doświadczasz przemocy;
• jesteś osobą uzależnioną lub współuzależnioną;
• jesteś zaniepokojony rozwojem dziecka;

MOPS
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Sportowe Lato w Wiśle
Wakacje w Wiśle to przede wszystkim 

okres, w którym odbywa się cała masa więk-
szych i mniejszych wydarzeń: kulturalnych, tury-
stycznych oraz sportowych. Letni sezon imprez 
sportowych w Wiśle otworzył Bieg Kelnerów, 
następnie odbyły się Mistrzostwa w Biegu na 
Skocznię, siatkarska rywalizacja w plażówkę, Bar-
barian i Mistrzostwa Polski w MTB Maratonie. 

Wręczono nagrody i wyróżnienia sportowe
Dni Wisły po raz kolejny stały się znakomitą oka-
zją do wręczenia dorocznych nagród i wyróżnień 
sportowych za osiągnięcia w roku poprzednim. 
Nagrody i wyróżnienia sportowe odebrało dzie-
sięcioro zawodników, dwoje trenerów i jedna 
drużyna.

Nagrodzeni:
Drużyna Koszykarek Integracyjnego Sto-

warzyszenia Wiślańska Jedynka; roczniki 2007 
i 2008;

Trener Mateusz Wantulok – WSS Wisła
Trenerka Justyna Pilch – ISWJ
Adam Pilch – WSS Wisła
Dawid Pilch – WSS Wisła
Radosław Sobczyk - KS AZS AWFiS Gdańsk
Wiktor Szozda – WSS Wisła
Laura Wantulok – WSS Wisła
Tomasz Wąsowicz – WSS Wisła
Wręczenia na scenie amfiteatru im. S. Ha-

dyny w sobotnie popołudnie dokonali wspólnie 
burmistrz Tomasz Bujok oraz wiceprzewodniczą-
cy Rady Miasta Wisła Zdzisław Pilch.

Jeremiasz Bujok zwycięzcą Biegu Kelnerów!
Za nami tegoroczna edycja Biegu Kelne-

rów! Mimo nie do końca sprzyjającej aury, na 
starcie pojawiło się łącznie 22 kelnerek i kel-
nerów, nie tylko z Wisły, ale też z Koniakowa, 
Ustronia, Cieszyna, Chybia, Bielska-Białej, Żor, 
Zabrza, Bytomia, Chorzowa, a nawet Starego 
Sącza czy Tarnobrzega. Zawodniczki i zawodni-
cy mieli do pokonania trasę o długości około 1 

Karina Czyż

km z tacą, niesioną jedną ręką, na której znalazł 
się kufel piwa, szklanka wody i butelka piwa. 
Po zsumowaniu wszystkich wyników, zwycięzcą 
tegorocznej edycji został Jeremiasz Bujok (re-
prezentujący Angel’s Steak&Pub z Ustronia), na 
drugim miejscu uplasował się Ernest Racławski 
(hotel Crystal Mountain), a na trzecim Rafał War-
ski (Kącik Zbójnicki). 

Wszystkim kelnerom i kelnerkom serdecznie 
gratulujemy i zapraszamy ponownie do udziału 
w tej jakże kultowej imprezie. 

Barbarian Race i Mistrzostwa Wisły w Biegu 
na Skocznię 
W tym roku „barbarzyńcy” najechali Wisłę 

aż dwukrotnie. Ze względu na remont skoczni 
w Malince w sobotę 22 lipca odbyła się pierwsza 
część zawodów – Barbarian Hill, czyli Mistrzo-
stwa Polski w Biegu na Skocznię. W ramach biegu 
odbyły się również Mistrzostwa Wisły w Biegu 
na Skocznię. Wiślanie rywalizujący o mistrzowski 
tytuł startowali wspólnie w jednej fali. Na starcie 
pojawili się przedstawiciele większości wiślań-
skich dolin. Była to bodajże najmocniejsza fala ze 
wszystkich startujących w tym dniu, gdyż wiele 
osób zameldowało się w ścisłej czołówce gene-
ralnej klasyfikacji. Tegorocznym mistrzem Wisły 
został Dawid Pilch, który zwyciężył z czasem 
3:28. Był to najlepszy wynik całego dnia i tylko 
o 7 sekund gorszy od rekordowego biegu Słowa-
ka Petra Mlynara w roku 2018. Wicemistrzowski 
tytuł wywalczył zeszłoroczny zwycięzca, czyli To-
masz Wąsowicz (czas: 3:41), a trzecie miejsce 
zdobył Piotr Szarzec (3:54). Dość powiedzieć, 
że był to pierwszy, trzeci i piąty wynik spośród 
wszystkich 434 uczestników startujących tego 
dnia na skoczni. W rywalizacji kobiet zwycięży-
ła Magdalena Wantulok z czasem 4:34 przed 
Katarzyną Szarzec (5:03) oraz Laurą Wantulok 
(5:25). Również wiślanki uzyskały jedne z lep-
szych rezultatów w całości rywalizacji wśród pań.
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Z kolei w pierwszy weekend września Wisłę 

opanowali miłośnicy biegów OCR w formułach: 
Race, Opener i Arrow. Start biegów zlokalizo-
wany był na dolnej stacji Skolnity Ski&Bike, zaś 
meta na wiślańskim rynku. Formuła Arrow miał 
swój start w parku Kopczyńskiego, gdzie sobot-
ni finał otwierał Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 
Bujok. Zagrzewał on do walki najlepszych na 
tym dystansie, wyraził zadowolenie, że po raz 
kolejny w naszym mieście odbywają się tak cie-
kawe i ekscytujące zawody. Zarówno w sobotę 
jak i w niedzielę burmistrz wraz z głównym „wo-
dzem” imprezy, Grzegorzem Szczechlą, dokonał 
dekoracji zwycięzców poszczególnych kategorii. 

Jednocześnie w sobotę i niedzielę odbyły się 
zawody dla najmłodszych Barbarian KIDS, gdzie 
dzieciaki mogły się zmagać z różnymi przeszko-
dami. Cieszymy się, że tak licznie wzięły w nich 
udział dzieci z Wisły. 

Gratulacje dla wszystkich uczestników zawo-
dów i mamy nadzieję, że za rok znów będziemy 
mogli się cieszyć tak wspaniałą frekwencją!

Turniej Plażówki na Basenach Wisła
20 sierpnia rozegrany został Amatorski 

Turniej w Siatkówce Plażowej o Puchar Burmi-
strza Miasta Wisła na terenie Basenów Wisła, 
który jest kolejnymi rozgrywkami w ramach 
Wiślańskiej Spartakiady Dolin. Zacięta rywa-
lizacja, pot i dużo świetnego humoru dopi-
sywały ośmiu drużynom zmagającym się na 
piasku, jak również szerokiemu gronu kibi-
ców i rodzinom wspierających zawodników.
Choć aura w żadnym wypadku nie przypomi-
nała tej ubiegłorocznej, to końcowy rezultat 
okazał się być taki sam, jak w roku poprzednim.
Swoją doskonałą formę potwierdzili zeszło-
roczni zwycięzcy, czyli drużyna z Wisły Jawor-
nika w składzie Wojtek Polok, Leszek Dorighi, 
Janusz Cieślar, którzy wygrali cztery mecze 
(grupowe i półfinały) 4:0, a mecz finałowy 2:1.
Drugie i trzecie miejsce na podium również na-
leżało do drużyn, które w zeszłym roku upla-
sowały się na identycznych pozycjach. Srebro 
powędrowało do drużyny z Wisły Centrum „This 
is Dziechcinka” w składzie: Marcin Czyż, Adam 
Cieślar i Mateusz Cieślar, zaś brąz do drużyny 

z Wisły Malinki „Old Boy” w składzie Andzrej 
Szalbót, Grzegorz Procner oraz Adam Wisełka.

Ceremonii wręczenia nagród dokonali: 
w imieniu burmistrza Przewodniczący rady Mia-
sta Janusz Podżorski oraz Menager Basenów Wi-
sła Kamila Wantulok. 

Serdecznie gratulujemy Wszystkim druży-
nom biorącym udział w turnieju za świetną grę, 
dobrą zabawę i jeszcze lepszą atmosferę podczas 
rozgrywek. Szczególne podziękowania składa-
my pracownikom Basenów, jak również Piotrowi 
Szarcowi, który wytrwale sędziował wszystkie 
mecze. 

Mistrzostwa Polski w MTB Maratonie

W sobotę 9 września Wisła była gospoda-
rzem Mistrzostw Polski w MTB Maratonie. Wy-
ścig rozpoczął się od uroczystego odsłuchania 
Hymnu Państwowego oraz zawieszenia flagi bia-
ło-czerwonej. Przedwodniczący Rady Miasta 
Janusz Podżorski dokonał oficjalnego otwarcia, 
a punkt o godzinie 10:00 wystartował najdłuż-
szy, ponad 70-cio kilometrowy dystans wyści-
gu. Do walki o koszulki z mistrzowskim orłem 
w Elicie, Cyklosport, Masters oraz na krótszym 
dystansie w kategoriach Juniorskich stanęło bli-
sko 200 zawodników. Prócz tego kolejne 600 
osób rywalizowało w ramach Bike Atelier MTB 
Maraton. Po bardzo wyrównanej walce z kole-
gami z drużyny koszulkę Mistrza Polski zdobywa 
Krzysztof Łukasik. Zaś wśród kobiet z kilkuminu-
tową przewagą nad rywalkami na mecie zamel-
dowała się Aleksandra Andrzejewska z Wisły.

Gratulujemy udziału i osiągniętych rezul-
tatów także pozostałym mieszkańcom Wi-
sły, którzy postanowili zmierzyć się z górski-
mi szlakami właśnie podczas tych mistrzostw. 
Wręczania nagród dokonał Burmistrz Miasta Wi-
sła Tomasz Bujok, który wyraził swoją radość 
z faktu, że to w Wiśle odbywa się tak prestiżowa, 
rowerowa rywalizacja o mistrzowskie koszulki. 

Cieszymy się niezmiernie, że mogliśmy go-
ścić u siebie najważniejszy w sezonie wyścig 
MTB, tym bardziej, że to w Wiśle mistrzowski 
tytuł wywalczyła nasza krajanka. 
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Orlen Moto Power Show Wisła 2023
16 września, punktualnie o 10:00 wystarto-

wało w Wiśle wielkie święto motoryzacji, a ofi -
cjalnego otwarcia dokonali: burmistrz Tomasz 
Bujok wraz z organizatorem Markiem Bujokiem. 
To pierwsze, tak duże wydarzenie motoryzacyjne 
w naszym mieście, ale już dziś możemy powie-
dzieć, że z pewnością nie ostatnie.

W ramach wydarzenia odbyły się zawody 
Relly Cup oraz Śląska Liga Terenowa, czyli zawo-
dy off -roadowe. Zawodnicy zaprezentowali się 
podczas startu honorowego na pl. Hoff a, gdzie 
można było zamienić z nimi przysłowiowe słowo 
i zobaczyć, jakimi pojazdami będą się ścigać na 
pętli prowadzącej ulicami Kamienny, Górnośląska 
i Partecznik oraz na trasie Moto Park Wisła.

Z ogromu atrakcji i pokazów każdy mógł 
wybrać coś dla siebie. Bezkonkurencyjnie naj-
większe wrażenie na uczestnikach wydarzenia 
zrobiły pokazy FMX, czyli ekstremalne skoki na 
motorach. Patrząc na akrobacje, jednych z naj-
lepszych zawodników tej dyscypliny, ciarki prze-
chodziły po plecach. Kolejną atrakcją wydarze-
nia, która zgromadziła wokół siebie niemałą ilość 
widzów były pokazy Monster Truck. Samochody 
na ogromnych kołach zaprezentowały nam, jak 
w kilka sekund z samochodu osobowego zrobić 
cienki naleśnik. Dla entuzjastów sportów walki 
na amfi teatrze im. S. Hadyny została stworzo-
na strefa FEN MMA, gdzie w specjalnym ringu, 
oktagonie można było z bliska podpatrywać, jak 
wygląda ten rodzaj sportu.

Przy wspaniałej, pięknej i słonecznej pogo-
dzie chętni śmiałkowie mogli podziwiać Wisłę 
z lotu ptaka podczas organizowanych cały week-
end, turystycznych lotów helikopterem, które 
startowały z Moto Park Wisła oraz ośrodka 
Skolnity Ski&Bike. Nie zabrakło także czegoś dla 
młodszych uczestników Orlen Moto Power Show 
– strefa zabaw i animacji, malowanie twarzy, 
dmuchańce. Ale to nie wszystko! Wieczorem na 
scenie koncertowej zlokalizowanej przy bulwa-
rze nad rzeką, wystąpili wielkoformatowi artyści! 
W imprezowy nastrój wprowadził wszystkich DJ 
Brave, następnie wystąpił Smolasty, który został 
przywitany z ogromnym entuzjazmem, a imprezę 
do końca poprowadził C-Bool.

Dziękujemy wszystkim za moc sportowych 
wrażeń!

Wiślańskie koszykarki górą!
Uczennice pierwszej klasy mistrzostwa 

sportowego wiślańskiego liceum wzięły udział 
w turnieju koszykarskim w ramach 8. Memoriału 
Jiriego Hradila w Czeskim Karniowie. Do rywali-
zacji, oprócz zawodniczek „LO Stalmach Wisła”, 
stanęły drużyny z Ostravy, Opavy i Krnova.

Pierwszy mecz nasze pierwszoklasistki roze-
grały z zespołem Basket Start z Ostrawy, które 
jest trzecim miastem pod względem liczby lud-
ności w Czechach! Jednak nasze dziewczyny 
nie przestraszyły się i śmiało ruszyły do walki. 
Wiślanki okazały się bezkonkurencyjne i zdo-
minowały boisko w ataku i obronie, wygrywając 
ostatecznie 70:46. W drugim meczu dziewczy-
ny z Wisły, prowadzone przez trenera Marcina 
Kotowicza, zmierzyły się z zespołem gospodyń 
Basketball Krnov. Również w tym spotkaniu ko-
szykarki „Stalmacha” nie miały sobie równych 
i pewnie wygrały 37:21. Ostatnim zespołem, 
który stał na drodze do zdobycia pucharu 8. 
edycji memoriału, był Basket Opava, z którym 
dziewczęta miały możliwość grać już dwukrotnie 
w zeszłym sezonie, a spotkania te zakończyły 
się bilansem 1-1. Tym razem nasz zespół od 
pierwszego gwizdka kontrolował wynik i mecz 
zakończył się zwycięstwem koszykarek z Wisły 
– 40:24, co dało im prowadzenie w tabeli koń-
cowej i zwycięstwo całego Turnieju! 

Gratulujemy!

Turniej Dolin i Finał Spartakiady
Wielkimi krokami zbliżamy się do fi nału Wi-

ślańskiej Spartakiady Dolin i wyłonienia zwycięz-
ców tegorocznej rywalizacji. Na chwilę obecną 
prowadzenie w tabeli przypada Wiśle Centrum, 
przed Nową Osadą i Głębcami. Ale wszystko 
może się zdarzyć, ponieważ przed nami jeszcze 
trzy konkurencje: Dogtrekking, Piłkarski Turniej 
Dolin i Piknik Rekreacyjny. Zachęcamy wszyst-
kich do udziału w tych wydarzeniach i walki 
o cenne punkty do samego końca. Wszystkich 
mieszkańców zapraszamy bardzo serdecznie na 
Wielki Finał i Piknik Rekreacyjny, który odbędzie 
się 8 października na Jonidle. W programie:

11:00 – początek Piłkarskiego Turnieju Dolin
13:00 – Kolorowy Piknik (atrakcje dla dzieci)
ok. 14:00 – mecz fi nałowy Turnieju Dolin
16:00 – konkurencje sportowe dla miesz-

 kańców wiślańskich dolin
17:00 – wręczenia nagród.



To był bardzo deszczowy dzień, dlatego Janko nie poszedł na pa-
stwisko i od rana patrzył znudzony w okno na spływające po szybie 
krople.

— Janko! Co tak siedzisz i nic nie robisz? — zapytała babcia.
— Pada deszcz babciu, tatko kazał siedzieć w domu.
— Chodź tu do mnie. Zrobiłam herbatkę z zielin. Jest w niej dużo 

mięty, jak lubisz. Dodam soku z malin, których nazbierałeś zeszłego 
lata. Napijesz się to od razu będzie ci weselej.

— Dziękuję babciu, to jest pyszne — odpowiedział Janko i zapytał 
jeszcze — A opowiesz mi coś?

— A co byś chciał? — odpowiedziała babcia z uśmiechem.
— Coś o naszych górach.
— Opowiem Ci o tym co sprawia, że nasze góry żyją… — rozpo-

częła opowieść babcia.
I mówiła, a Jasiu przenosił się w świat opowieści: Góry są piękne, 

zielone, pełne lasów, malin, jagód i dzikich zwierząt. Mieszkamy w nich 
my – ludzie i jesteśmy szczęśliwi. Przez nasze doliny płynie rzeka, która 
daje nam życie. Nawadnia łąki i lasy, możemy ją pić i chłodzić się w jej 
wodach. Bez niej nie byłoby tak pięknie, a nam trudno byłoby żyć.

Rzeka wypływa ze źródła pod Baranią Górą, mija nas i płynie hen 
daleko. Staje się większa i silniejsza, niesie życie dalej. Powiadają, że 
u źródeł rzeki mieszka jej strażniczka, którą nazywają Vistulą. To ona 
pomaga wodzie płynąć. Codziennie o wschodzie i zachodzie słońca 
gra rzece na lirze. Siada na kamieniu u wejścia do jaskini i rozpoczyna 
koncert. A musisz wiedzieć, że jest to koncert niezwykły, cała przyroda 
milknie aby wsłuchać się w dźwięki, które niosą ze sobą opowieść. 

Vistula muzyką opowiada rzece o tym jaka jest jej historia, kim są ludzie, którzy przy niej żyją, jaka jest ważna 
i potrzebna. I my Janko też musimy o tym pamiętać i ją szanować. Nie będzie rzeki to i nas nie będzie.

Tej nocy Janko nie mógł zasnąć. Tak bardzo chciał zobaczyć Vistulę, 
która gra rzece. Chciał usłyszeć to, o czym opowiadała babcia. Kiedy za-
częło świtać wymknął się z domu, nie budząc nikogo, i ruszył w górę rzeki. 
Szedł tak długo aż rzeka zamieniła się w wąski strumień. Wspinał się po 
kamieniach, aby znaleźć miejsce z którego wypływa woda. Choć pogoda 
była piękna, kamienie były śliskie i omszałe. Wystarczyła chwila nieuwagi 
i już Janko poturlał się po miękkim mchu. Nagle, leżąc na brzuchu, spojrzał 
w górę i zobaczył błysk. Coś odbiło się w promieniach słońca! Podniósł się, 
otrzepał i jeszcze raz wspiął się po kamieniach. Gdzieś między paprociami, 
tuż przy wejściu do niewielkiej jaskini, oparta o kamień stała lira. Wspaniała, 
drewniana ze srebrnymi okuciami, od których odbijało się słońce. Miała 7 
cienkich strun, a jej boki ozdobione były rzeźbionymi roślinami. Janko nie 
mógł się powstrzymać, trącił palcami w struny, które zabrzmiały cudownie! 
Rozejrzał się, ale nigdzie nie dostrzegł Vistuli, o której opowiadała mu babcia. 
Chwycił instrument, aby dokładniej go obejrzeć. Nagle kamień na którym stał 
poruszył się, a chłopak poczuł, że traci równowagę. Starał się ze wszystkich 
sił nie upaść. Chwycił wystającą gałąź w nadziei, że utrzyma jego ciężar. Nic 
to nie dało. Znowu się pośliznął i runął w dół.

Upadł, a za chwilę usłyszał głośny trzask. Lira spadła w dół i rozbiła się 
o wystające ze zbocza kawałki skał. Drewniana podstawa liry pękła, a struny 
się zerwały. W tym momencie zrobiło się zupełnie cicho, umilkły nawet ptaki. 
Chłopiec wystraszył się i zaczął biec w kierunku domu. Wydawało mu się, 
że goni go cisza i mrok.

Przedstawiamy Państwu fragment bajki, która została stworzona 
z okazji jubileuszowego 60.Tygodnia Kultury Beskidzkiej. To bajka, która 
powstała w głowach pracowników Wiślańskiego Centrum Kultury. 
Wszyscy wiemy, jak powstał i kiedy TKB ale czyż nie można pofan-
tazjować, że mogło być trochę inaczej? Właśnie taką fantazję i fikcję 
na papier przelała Kamilla Księżnik, dzięki czemu możecie również 
przenieść się w krainę baśni i pofantazjować wspólnie z nami.

Poniżej przedstawiamy na zachętę jej fragment a gdyby ktoś chciał 
ją mieć na własność to jest dostępna w Wiślańskim Centrum Kultury 
w cenie 10 zł. Bajkę można również wypożyczyć w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej. Życzymy miłej lektury i przyjemnych spotkań z Jankiem.
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